
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITI‐
CHE PER IL LAVORO 7 febbraio 2014, n. 78

Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di
organismi autorizzati all’erogazione di interventi di
politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli
ammortizzatori sociali in deroga, approvato con AD
610 del 06.08.2013 (BURP n. 11 del 14 agosto 2013)
‐ Elenco candidature ammesse al 5 febbraio 2014.

L’anno 2014 addì 7 del mese di febbraio in Bari,
presso il Servizio Politiche per il Lavoro 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;

VISTI gli Accordi in sede di Conferenza Stato
Regioni del 12 febbraio 2009 e del 20 aprile 2011 in
materia di interventi di sostegno al reddito e alle
competenze;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 8
del 14/1/2014 avente ad oggetto “Azione di sistema
Welfare to Work ‐ Aggiornamento delle indicazioni
operative, per i Centri per l’impiego relative alla
gestione delle politiche attive per il lavoro a favore
dei destinatari degli ammortizzatori sociali in deroga
e dei percettori di sostegno al reddito”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.
249 del 19/02/2013 avente ad oggetto “PIANO
STRAORDINARIO PER I PERCETTORI DI AA.SS. IN
DEROGA AGG. ‐ Interventi straordinari e aggiorna‐
mento delle indicazioni operative, dell’azione di
sistema Welfare to Work per i Centri per l’Impiego,
relative alla gestione delle politiche attive per il
lavoro a favore dei percettori di ammortizzatori
sociali in deroga e dei percettori di sostegno al red‐
dito;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio
Formazione Professionale n. 608 del 20 giugno 2013
avente ad oggetto “DGR 19 febbraio 2013, n. 249
“Piano straordinario per i percettori di AA:SS: in
deroga agg.” ‐ Approvazione del Catalogo dell’Of‐
ferta Formativa e delle relative note esplicative”
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 92 del 4 luglio 2013.

VISTO il P.O. Puglia per il Fondo Sociale Europeo
2007/2013 ‐ Obiettivo 1 Convergenza, approvato
dalla Commissione Europea con Decisione C(2013)
4072 del 08.07.2013 (2007IT051PO005), prevede,
tra gli obiettivi che la Regione Puglia intende realiz‐
zare, quello di attuare politiche del lavoro attive e
preventive nei confronti di lavoratori espulsi o a
rischio di espulsione dal mercato del lavoro, soste‐
nendone e migliorandone l’accesso e l’integrazione;

VISTA la Decisione dell’8 luglio 2008 del Comitato
di Sorveglianza del PO Puglia FSE 2007‐2013 che ha
approvato i criteri di selezione delle operazioni da
ammettere al cofinanziamento del Fondo Sociale
Europeo;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro n. 610 del 06.08.2013 avente
ad oggetto “PO PUGLIA FSE 2007/2013, Asse II ‐
“Occupabilità”: Approvazione avviso pubblico n.
2/2013 ‐ “Avviso Pubblico per la costituzione di un
elenco di organismi autorizzati all’erogazione di
interventi di politiche attive del lavoro rivolti ai
beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga”,
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 11 del 14 agosto 2013;

RITENUTO di dover procedere con l’adozione
della presente decisione finale, in quanto trattasi di

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐20145754



materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma,
1 della già richiamata L.R. n. 7/1997;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro n. 1043 del 20.12.2013 avente
ad oggetto “Organizzazione interna del Servizio Poli‐
tiche per il lavoro. Assegnazione del dott. Michele
Maggipinto cat. D1 t.d. a supporto del Responsabile
del Procedimento Avviso 2/2013”;

VISTA la relazione di seguito riportata, trasmessa
dal Responsabile del Procedimento al Dirigente del
Servizio con nota prot. 060/06/02/2014/0002084

La Regione Puglia, in applicazione dell’intesa
Stato‐Regioni e dei successivi Accordi con le Parti
Sociali, ha approvato, con Determinazione del Diri‐
gente del Servizio Formazione Professionale n. 608
del 20/06/2013, un Catalogo dell’offerta formativa
rivolta ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in
deroga o ai lavoratori che, per effetto degli accordi,
abbiano perso tale beneficio e mira a consentire
l’acquisizione di competenze di base e specialistiche
riconducibili ai profili di attività professionale per i
quali sussistono maggiori prospettive di lavoro nel‐
l’ambito del territorio regionale ed extraregionale.
Il catalogo assicurerà ai lavoratori colpiti dalla crisi
una più rapida fruizione degli interventi proposti
dalla Regione favorendo, di conseguenza, la loro
riqualificazione e la possibile ricollocazione nell’am‐
bito del mercato del lavoro.

Con AD n. 610 del 06.08.2013 è stato approvato
l’Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di
organismi autorizzati all’erogazione di interventi di
politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli
ammortizzatori sociali in deroga, quale comple‐
mento dei percorsi di politiche attive realizzati
presso i CPI.

La scelta del percorso formativo di qualificazione
o riqualificazione, a seconda delle esigenze indivi‐
duali, dovrà avvenire sulla base delle esigenze for‐
mative del lavoratore, sia in termini di opportunità,
con particolare riferimento ai benefici attesi in
ordine all’aggiornamento delle competenze e al
reinserimento nel mercato del lavoro, sia in termini
di durata, fermi restando i vincoli derivanti dagli
Accordi stipulati dalla Regione con le Parti Sociali.

L’Avviso 2/2013 prevede che i lavoratori benefi‐
ciari di AA.SS in deroga o di sostegno al reddito a
seguito di perdita dei suddetti benefici, siano titolari

di un voucher formativo utilizzabile presso gli Orga‐
nismi di Formazione ammesso all’elenco di cui in
oggetto.

Il finanziamento complessivamente disponibile
per gli interventi di cui all’Avviso è pari a €
40.000.000,00. Il Par. H) “Tempi ed esiti delle istrut‐
torie” dell’Avviso prevede l’approvazione delle can‐
didature con determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Politiche per il Lavoro.

Considerato che:
‐ con determina Dirigenziale del Servizio lavoro n.

1046 del 23/12/2013 si è provveduto ad appro‐
vare un primo elenco di Organismi formativi
ammessi, limitatamente alle domande pervenute
al 23.12.2013.

‐ con determina dirigenziale n.1307 del 09.12.2013
del Servizio Formazione Professionale, si è proce‐
duto a dichiarare non ammesso all’accredita‐
mento degli Enti di Formazione, per assenza di
requisiti soggettivi, l’Organismo Formativo Koinè,
ammesso a presentare istanza di partecipazione
al Catalogo quale Ente “Accreditando” e che, di
conseguenza, occorre procedere alla revoca della
precedente ammissione del suddetto Organismo
Formativo, perché definitivamente decaduto
dall’accreditamento;

‐ alla data del 05.02.2014, verificata la sussistenza
dei requisiti di ammissibilità in capo ai soggetti
proponenti relativamente alle nuove istanze per‐
venute e tenuto conto altresì delle integrazioni
trasmesse ai sensi del par. G) dell’Avviso da parte
degli organismi di cui all’Allegato 3 della A.D.
1046/13, risultano ammessi ulteriori Organismi
Formativi come da Allegato 1.

‐ risultano a tutt’oggi in istruttoria, n. 5 istanze,
sospese al fine di acquisire le integrazioni docu‐
mentali (Allegato 3);

‐ è necessario procedere all’integrazione autorizza‐
tiva delle sedi occasionali relativamente ad alcuni
Organismi Formativi, già autorizzati con A.D
n.1046/2013 e che sono state indicate in piatta‐
forma telematica a corredo della candidatura di
cui all’Avviso 2/2013;

Ciò premesso, con il presente atto, vista la sopra‐
citata revoca dell’organismo Koinè, si approva l’ag‐
giornamento dell’elenco delle candidature am ‐
messe, completo di tutte le sedi formative indicate,

5755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐2014



così come individuate nell’Allegato 2, parte inte‐
grante del presente provvedimento.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01

La spesa complessiva riveniente dal presente atto
trova copertura nel maggior impegno già assunto
con A.D. n. 1918/2012.

Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27
del D. Lgs. 14 marzo 2013 n.33

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

Vista la L. R. n. 7/1997, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del
28.07.1997 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di
gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con‐
diviso;

‐ di approvare l’elenco con le istanze valutate posi‐
tivamente dal 23.12.2013 al 05.02.2014 (Allegato
1), l’aggiornamento dell’elenco completo delle
candidature ammesse al 05.02.2014, indicante
tutte le sedi formative selezionate (Allegato 2),
nonché l’elenco delle candidature in istruttoria,

sospese a fini di integrazione documentale (Alle‐
gato 3), parte integrante del presente provvedi‐
mento, pervenute in risposta all’Avviso Pubblico
approvato con determinazione del Dirigente del
Servizio Politiche per il Lavoro n. 610 del
06.08.2013;

‐ di escludere dall’elenco già approvato con A.D. n.
1046/2013 l’Organismo Formativo Koinè, in
quanto Organismo non accreditato;

‐ di riservarsi di procedere successivamente all’in‐
serimento degli organismi di formazione ammessi
nel “Catalogo di offerta formativa”, che sarà pub‐
blicato sul sito www.sistema.puglia.it;

‐ di disporre la pubblicazione sul Bollettino ufficiale
della Regione Puglia dl presente provvedimento,
a cura del Servizio Politiche per il Lavoro, ai sensi
dell’art. 6 della L. R. n. 13/1994

Il presente provvedimento, redatto in unico ori‐
ginale, è composto da n.6 pagine, e da n.3 allegati,
di cui Allegato 1 composto da n.1 pagina, Allegato 2
composto da n.4 pagine, Allegato 3 composto da n.
1 pagina, per complessive n. 12 pagine:
‐ è immediatamente esecutivo;
‐ sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato, unitamente all’allegato, nel Bol‐

lettino Ufficiale della Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro.

Il Dirigente del Servizio Politiche per il lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐20145756



5757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐2014

ALLEGATO 1

NUOVI ORGANISMI FORMATIVI AMMESSI

"ASSIForm" Ente di Formazione Professionale

A.D.T.M. S.r.l.

A.N.S.I. COMITATO DI COORDINAMENTO CITTADINO DI TRANI

Adsum, Associazione Culturale di Formazione e Promozione

AIM2001 Associazione Istruzione Milano

Asesi (Associazione Servizi Sindacali)

Associazione Abigar Trani

ASSOCIAZIONE ARCADIA

ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI FORAGNO

ASSOCIAZIONE CULTURALE ALFA AGENZIA DI FORMAZIONE

Associazione di Promozione Sociale, Culturale e di Formazione Professionale Formare

Associazione Ploteus Impresa Sociale

AUXILIUM IMPRESA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Calasanzio Cultura e Formazione

CAT CONFCOMMERCIO PMI

Centro di Formazione ed Orientamento Professionale Don Tonino Bello

Centro Territoriale Permanente IdA c/o Istituto Comprensivo Statale

EDILSCUOLA di PUGLIA

ENAIP Impresa Sociale srl

Ente Scuola Edili della Provincia di Brindisi

I.I.S.S. "L. DA VINCI E. MAJORANA"

I.I.S.S. "VIVANTE PITAGORA"

I.R.F.I.P. ISTITUTO RELIGIOSO DI FORMAZIONE ED ISTRUZIONE PROFESSIONALE

IRIS ISTITUTO DI RICERCA INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO

IRSEO ASSOCIAZIONE

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Elena di Savoia _ Piero Calamandrei

ITC "T.FIORE" Modugno

Oratorio "Cittadella dell'Immacolata" ONLUS

Organizzazione di Volontariato "FILIPPO SMALDONE"

SAID (ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE DOCENTI)

SANTA CHIARA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Sirio Sviluppo e Formazione Onlus

Unisco Network per lo sviluppo locale

UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐20145758

ALLEGATO 2

ORGANISMO FORMATIVO SEDE
Formedil Bari Bari (BA) trav.364 di via Napoli, n.2 Set Minimo
Formedil Bari Andria (BAT) via Barletta, 283 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Associazione Santa Cecilia Onlus ANSPI Casarano (LE) via Spagna, snc Set Minimo
ASSOCIAZIONE SE.R.I. FORMAZIONE E ORIENTAMENTO Foggia (FG) VIA G. MATTEOTTI, 111 Set Minimo
Associazione Istruzione Professionale Europea A.I.P.E. Lecce (LE) VIA LEQUILE,68 Set Minimo
FONDAZIONE OPERA SACRA FAMIGLIA Bari (BA) Piazza Giulio Cesare 13 Set Minimo
PROMO.SI.MAR. S.R.L. Taranto (TA) CORSO VITTORIO EMANUELE II N. 2/3 int. E Set Minimo
Oratorio "Cittadella dell'Immacolata" ONLUS Racale (LE) via Tiberio n.19 Set Minimo
AL.I.C.E. ALternative Integrate Contro l'Emarginazione Onlus Triggiano (BA) Via Carlo Alberto 86 Set Minimo
Know K. Srl Foggia (FG) Via Lorenzo Cariglia, 12 Set Minimo
Know K. Srl Manfredonia (FG) Via Arte del Ferro, 2 8 Set Minimo (Sede Esterna)
Associazione Monte Celano Ente di Formazione Onlus San Marco In Lamis (FG) via Donatello Compagnone snc Ampliamento Definitivo
Associazione Monte Celano Ente di Formazione Onlus San Severo (FG) Via V.zo Alfieri Set Minimo (Sede Esterna)
Associazione Monte Celano Ente di Formazione Onlus Foggia (FG) Via Dadduzio 66 Set Minimo
SAFETY CORPORATION S.R.L. Andria (BAT) VIA BARLETTA, 283 Set Minimo
SAFETY CORPORATION S.R.L. Andria (BAT) Via Barletta 283 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
BIC PUGLIA SCARL Noci (BA) Via Repubblica, 36/F Set Minimo
Associazione Bluesea Carmiano (LE) Via Monteroni 9 Set Minimo
A.FO.RI.S. AGENZIA DI FORMAZIONE E RICERCA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE Foggia (FG) VIA ANGELO FRACCACRETA 68 Set Minimo
Organizzazione di Volontariato "FILIPPO SMALDONE" San Cesario Di Lecce (LE) via Lecce Set Minimo
Consorzio fra Cooperative sociali Elpendù Mola Di Bari (BA) Via Canudo n. 12 Set Minimo
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Lecce (LE) Via Bari, 11 Set Minimo
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Trinitapoli (BAT) via Dell'Aia n. 6 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Trani (BAT) via Malcangi n.170/172 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Mesagne (BR) via Lucantonio Resta n 15 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Manduria (TA) c.da Piscine Uggiano Montefusco Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Lecce (LE) via Asse di Spina, 60 z.i. Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Casarano (LE) via Salvatore De Matteis Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO Campi Salentina (LE) via Edoardo De Filippo c/o z.i. Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
FO.R.UM Formazione Risorse Umane Lecce (LE) VIA S. NAHI, 11 Set Minimo
CNIPA PUGLIA Ginosa (TA) Via Martiri d'Ungheria, 182 Set Minimo
CNIPA PUGLIA Lecce (LE) VIA DELLE ANIME N. 10/A Set Minimo
CNIPA PUGLIA Taranto (TA) Via Temenide 115 Set Minimo
CNIPA PUGLIA Foggia (FG) VIA S. ALFONSO M. DE LIGUORI, 63 65 67 77 79 213 215 Set Minimo
CNIPA PUGLIA Bari (BA) VIA IQBAL MASIH, SNC Set Minimo
CNIPA PUGLIA Bari (BA) CORSO ITALIA, 19/c Scala A Set Minimo
ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI FORAGNO Ostuni (BR) C/DA FUMAROLA Set Minimo
A.F.G. (ASSOCIAZIONE di FORMAZIONE GLOBALE) Tricase (LE) Via apulia Set Minimo (Sede Esterna)
A.F.G. (ASSOCIAZIONE di FORMAZIONE GLOBALE) Lecce (LE) Piazza Palio 1 Set Minimo (Sede Esterna)
A.F.G. (ASSOCIAZIONE di FORMAZIONE GLOBALE) Latiano (BR) via Garibaldi, 72 Set Minimo (Sede Esterna)
A.F.G. (ASSOCIAZIONE di FORMAZIONE GLOBALE) Casarano (LE) VIA TREBBIA, 10 Set Minimo
A.F.G. (ASSOCIAZIONE di FORMAZIONE GLOBALE) Copertino (LE) VIA F. VERDESCA 1 Set Minimo (Sede Esterna)
A.F.G. (ASSOCIAZIONE di FORMAZIONE GLOBALE) Monopoli (BA) Via Cesare Beccaria n.c. Set Minimo (Sede Esterna)
A.F.G. (ASSOCIAZIONE di FORMAZIONE GLOBALE) Santeramo In Colle (BA) Via F.lli Kennedy, 7 Set Minimo (Sede Esterna)
ENAC PUGLIA Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" Foggia (FG) XXV Aprile 74 Set Minimo
I.F.O.A. istituto Formazione Operatori Aziendali Alberobello (BA) Contrada Popoleto, N.C. Set Minimo (Sede Esterna)
I.F.O.A. istituto Formazione Operatori Aziendali Andria (BAT) Via Barletta, 283 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
I.F.O.A. istituto Formazione Operatori Aziendali Bari (BA) Via De Bellis, 7 Set Minimo
I.F.O.A. istituto Formazione Operatori Aziendali Brindisi (BR) Via Tor Pisana, 98/100 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
I.R.S.E.A. ISTITUTO DI RICERCHE SOCIALI, ECONOMICHE ED AMBIENTALI Cerignola (FG) VIA SPECCHIO, 13/15 Ampliamento Definitivo
I.R.S.E.A. ISTITUTO DI RICERCHE SOCIALI, ECONOMICHE ED AMBIENTALI Bisceglie (BAT) VIA OSLO, 29/D Set Minimo
"ASSIForm" Ente di Formazione Professionale Casarano (LE) VIA ROMAGNA, 14 Set Minimo
A.Cri.C.E.F.A.L. Associazione Cristiana Cultura Evangelizzazione Formazione Arti Lavoro Bari (BA) Via Gaspare del Bufalo, n. 1. Set Minimo (Sede Esterna)
A.Cri.C.E.F.A.L. Associazione Cristiana Cultura Evangelizzazione Formazione Arti Lavoro Bari (BA) Via Caldarola, Polivalente di Japigia, SN. Ampliamento Definitivo (Sede Esterna)
A.Cri.C.E.F.A.L. Associazione Cristiana Cultura Evangelizzazione Formazione Arti Lavoro Corato (BA) Tratturo Barletta Grumo 29/B Set Minimo
A.Cri.C.E.F.A.L. Associazione Cristiana Cultura Evangelizzazione Formazione Arti Lavoro Trani (BAT) Via Malcangi 197 presso CAT Imprese Nord Baresi srl Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
A.Cri.C.E.F.A.L. Associazione Cristiana Cultura Evangelizzazione Formazione Arti Lavoro Bari (BA) Via S. Gaspare del Bufalo n. 1 Ampliamento Definitivo (Sede Esterna)
4G FORMA A.P.S. Ostuni (BR) Contrada RAMUNNO S.S. 16 Set Minimo
ENTE SCUOLA EDILE PER L'INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI DELLA PROVINCIA DI TARANTO Taranto (TA) VIA SORCINELLI 21 Set Minimo
ENTE SCUOLA EDILE PER L'INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI DELLA PROVINCIA DI TARANTO Taranto (TA) via Lago Trasimeno Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ENTE SCUOLA EDILE PER L'INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI DELLA PROVINCIA DI TARANTO Sava (TA) via roma 133 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ENTE SCUOLA EDILE PER L'INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI DELLA PROVINCIA DI TARANTO Martina Franca (TA) cda Pergolo Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ENTE SCUOLA EDILE PER L'INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI DELLA PROVINCIA DI TARANTO Ginosa (TA) via Pozzo Santo Agostino Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ENTE SCUOLA EDILE PER L'INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI DELLA PROVINCIA DI TARANTO Castellaneta (TA) Via Spineto Montecamplo 29 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Asesi (Associazione Servizi Sindacali) Copertino (LE) VIA F. VERDESCA 1 Set Minimo (Sede Esterna)
Asesi (Associazione Servizi Sindacali) Maglie (LE) via Circolone Set Minimo (Sede Esterna)
Asesi (Associazione Servizi Sindacali) Taviano (LE) Via Nuovo Mercato Floricolo Set Minimo
Asesi (Associazione Servizi Sindacali) Tricase (LE) Via apulia Set Minimo (Sede Esterna)
Asesi (Associazione Servizi Sindacali) Alessano (LE) Via 2 novembre Set Minimo (Sede Esterna)
Asesi (Associazione Servizi Sindacali) Casarano (LE) Viale Stazione Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CENTRO STUDI AMBIENTALI E DIREZIONALI Bari (BA) VIA DELLE MURGE, 65/a Set Minimo
EDILSCUOLA di PUGLIA Bari (BA) Via Napoli , 329/D Set Minimo
Scuola Edile della provincia di Lecce Casarano (LE) ZONA INDUSTRIALE PRESSO SVILUPPO ITALIA EX CISI Ampliamento Definitivo
Scuola Edile della provincia di Lecce Lecce (LE) Viale Belgio Z.I. Set Minimo
Scuola Edile della provincia di Lecce Maglie (LE) VIA GIOVANNI GENTILE 4 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Scuola Edile della provincia di Lecce Tricase (LE) Via apulia Set Minimo (Sede Esterna)
C.S.A.P.I. (CONSORZIO SERVIZI ARTIGIANATO E PICCOLA INDUSTRIA) Cavallino (LE) VIALE CICERONE N. 6 RIONE CASTROMEDIANO Set Minimo
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A. DE VITI DE MARCO" Casarano (LE) VIALE F. FERRARI, 73 Set Minimo
ENFAP PUGLIA Taranto (TA) Via Dante Alighieri n.119 Set Minimo



5759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐2014

ALLEGATO 2

ORGANISMO FORMATIVO SEDE
ENFAP PUGLIA Bari (BA) Via Prezzolini, snc Set Minimo
Leader Società Cooperativa Consortile Brindisi (BR) via Dalmazia 31/C Ampliamento Definitivo
Leader Società Cooperativa Consortile Bari (BA) Via M. Giovene 15 Ampliamento Definitivo
Leader Società Cooperativa Consortile Lecce (LE) Via E. Fermi 4 Ampliamento Definitivo
Leader Società Cooperativa Consortile Modugno (BA) Via delle Camelie 7 Set Minimo
Leader Società Cooperativa Consortile Spinazzola (BAT) Aldo Moro 9 Ampliamento Definitivo
Leader Società Cooperativa Consortile Gagliano Del Capo (LE) Via Tommaso Fiore, 8 San Dana fraz. di Gagliano del Capo Ampliamento Definitivo
KANTEA S.C.R.L. Squinzano (LE) Via Matteotti nn.7 e 9 (ex mercato coperto) Set Minimo
Centro Territoriale Permanente IdA c/o Istituto Comprensivo Statale Ugento (LE) Via G. D'Annunzio, n. 3 Set Minimo
Eta Inform S.r.L. Brindisi (BR) SS 7 Km 7,300 c/o Cittadella della Ricerca Set Minimo
Nuovi orizzonti soc. coop. soc. Gravina In Puglia (BA) Borgo Murgetta c.s. Set Minimo
GENESIS CONSULTING Mesagne (BR) Via Campania 22 Ampliamento Definitivo
GENESIS CONSULTING Bari (BA) Via Amendola 172/C Set Minimo
FUTURESERVICE SCUOLA VEGA DI ZUPPETTA PAOLO & C SNC Brindisi (BR) Via Mecenate 139 Set Minimo
AGENZIA SERVIZI FORMATIVI PUGLIESI Andria (BAT) VIA CARLO CANEVA 5 Ampliamento Definitivo
AGENZIA SERVIZI FORMATIVI PUGLIESI Lecce (LE) via Rudiae 46 Set Minimo
CEAPL (Centro Educativo Addestramento professionale Lavoratori) Ente di Formazione Nazionale Taranto (TA) Via Machiavelli, 10 Set Minimo

PROFETA ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TERRITORIO Brindisi (BR) VIA PERRINO N.56 Set Minimo
PROFETA ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TERRITORIO Squinzano (LE) VIA CARSO Ampliamento Definitivo
STUDIODELTA S.r.l. Bari (BA) Via Giovanni Amendola 172/c Executive Center Set Minimo
Associazione Culturale Ente di Formazione Demetra Villa Castelli (BR) Via Mascagni, sn Set Minimo
CNOS FAP Regione Puglia Cerignola (FG) VIA SAN DOMENICO SAVIO, N. 4 Set Minimo
CNOS FAP Regione Puglia Bari (BA) VIA MARTIRI D'OTRANTO, 65 Set Minimo
LA FABBRICA DEL SAPERE SRL Barletta (BAT) via Mad.della Croce presso polivalente Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
LA FABBRICA DEL SAPERE SRL Andria (BAT) VIA OSPEDALETTO Km 1,700 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
LA FABBRICA DEL SAPERE SRL Bisceglie (BAT) VIA PROF.MARIO TERLIZZI N. 54 Set Minimo
Sama Form Palagianello (TA) via Dei Gladioli, 2 Set Minimo
NUOVI INCONTRI COOPERATIVA SOCIALE Galatina (LE) via Montegrappa 151 BIS Set Minimo
ASSOCIAZIONE FORMAZIONE Trepuzzi (LE) VIA ROMA N.32 Set Minimo
ASSOCIAZIONE FORMARE PUGLIA Taranto (TA) VIA TEMENIDE 117 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
SUDFORMAZIONE SRL Bari (BA) via Ottavio Serena , 14/A Set Minimo
SAID (ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE DOCENTI) Bari (BA) VIA INTENDENZA, 18/A Set Minimo
ASSOCIAZIONE MAGNAGRECIA FORMAZIONE Taranto (TA) VIA MAZZINI 37B/C Set Minimo
ASSOCIAZIONE I CARE FORMAZIONE E SVILUPPO ONLUS Andria (BAT) VIA VITTORIO VENETO N.80/82 ANGOLO VIA MONTE SANTO N.9 Set Minimo
LOGOS FTS Formazione, Turismo, Sviluppo Castellana Grotte (BA) VIA MICHELANGELO BUONARROTI, 30, 30/A, 30/B Set Minimo
ASFORM Nardo' (LE) Via Boito 22 Set Minimo
ASSOCIAZIONE ALICANTES Altamura (BA) VIA dei Donatori di Sangue, 50 Set Minimo
AIM2001 Associazione Istruzione Milano Molfetta (BA) Via Fremantle 23 D E F G Set Minimo
AIM2001 Associazione Istruzione Milano Bari (BA) Corso De Gasperi 320 Set Minimo
AIM2001 Associazione Istruzione Milano Alberobello (BA) Via Ungaretti 28 Via Cammisa Set Minimo
CeLIPS (Cultura e Lavoro Istituti Preziosissimo Sangue) Foggia (FG) Viale Colombo, 101/G Set Minimo
CeLIPS (Cultura e Lavoro Istituti Preziosissimo Sangue) Bari (BA) Piazza Garibaldi, 18 Comparto
I.I.P. Istituto d'Istruzione Professionale Lecce (LE) Via Bernardini, 29 scala C Set Minimo
I.I.P. Istituto d'Istruzione Professionale Gravina In Puglia (BA) Via Martin Luter King, 7 Set Minimo
I.I.P. Istituto d'Istruzione Professionale Brindisi (BR) Via Asmara, 4 e 10 Set Minimo
I.I.P. Istituto d'Istruzione Professionale Bari (BA) Via Bertolini, 37 Set Minimo
I.I.P. Istituto d'Istruzione Professionale Taranto (TA) Via Berardi, 8 Set Minimo
Consorzio I.S.F.I.Ma. Ostuni (BR) Via Stazione zona industriale Set Minimo
I.I.S.S. LUIGI EINAUDI Canosa Di Puglia (BAT) VIA LUIGI SETTEMBRINI, 160 Set Minimo
En.A.P. Puglia Corato (BA) Via Cesare Pavese, 56 58 60 Set Minimo
En.A.P. Puglia Modugno (BA) Via Bitritto s.n. Set Minimo
En.A.P. Puglia Taranto (TA) Via D'Alò Alfieri, 53 Set Minimo
En.A.P. Puglia Andria (BAT) Via Copernico, 21 Set Minimo
En.A.P. Puglia Bisceglie (BAT) Via Tiziano, 11 Set Minimo
Associazione OPRA FORMAZIONE Lecce (LE) via umbria, 19 Set Minimo
Consorzio CONSULTING Noci (BA) Via Tommaso Fiore, 15 Set Minimo
Consorzio CONSULTING Conversano (BA) Via Venezia, 12 Ampliamento Definitivo
GDF CORRADO Supersano (LE) via b. v. coelimanna Set Minimo
UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Casamassima (BA) SS 100 KM 18 CORPO H Comparto
Ente Scuola Edili della Provincia di Brindisi Brindisi (BR) Via Pace Brindisina nr. 65 Set Minimo
UNIVERSITA' LUM JEAN MONNET Trani (BAT) SP ANDRIA TRANI KM 1500 Ampliamento Definitivo
EUROPA SERVIZI, FORMAZIONE E TERZO SETTORE SOCIETA' COOPERATIVA Lecce (LE) Via Aldo Moro s.n.c. Set Minimo
CENTRO FORMAZIONE LAVORO ONLUS Lecce (LE) via VALLE D'AOSTA, 7 Set Minimo
REDMOND API FORM Foggia (FG) Via G. Faccolli, 39 Set Minimo
PROMETEO S.F.E. SCUOLA DI FORMAZIONE D'ECCELLENZA Casarano (LE) VIALE STAZIONE 3 Set Minimo
"ASSOCIAZIONE CULTURALE SOFOCLE" ENTE DI FORMAZIONE PROFESSIONALE SENZA SCOPO DI LUCRO Veglie (LE) VIA PANICO ang. VIA PRESTA Set Minimo

FORM@LLIMAC ONLUS Canosa Di Puglia (BAT) Vico MENTANA, 5 Set Minimo
I.I.S.S. "VIVANTE PITAGORA" Bari (BA) PIAZZA DIAZ 10 Set Minimo
ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "A. MEUCCI" Casarano (LE) Via Pendino, snc Set Minimo
ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "A. MEUCCI" Casarano (LE) Viale Francesco Ferrari, snc Set Minimo
PSA CORPORATION SRL Manfredonia (FG) SS. 89 KM. 173,100 ZONA PIP LOTTO 4 Set Minimo
Associazione di Promozione Sociale Mondo Nuovo Lucera (FG) viale dell'artigianato sn Set Minimo
C.I.A.S.U. Centro Internazionale Alti Studi Universitari Bari (BA) Via Giulio Petroni, 15/F Set Minimo
C.I.A.S.U. Centro Internazionale Alti Studi Universitari Fasano (BR) C.da Giardinelli Masseria Giardinelli Set Minimo
COID SRL Gravina In Puglia (BA) Via A. De Gasperi, 140/P Set Minimo
I.R.F.I.P. ISTITUTO RELIGIOSO DI FORMAZIONE ED ISTRUZIONE PROFESSIONALE Pietramontecorvino (FG) Via Arco Ducale, snc Set Minimo
AGENZIA FORMATIVA PER IL MEZZOGIORNO AGE.FOR.M. Noci (BA) Via Repubblica, 36/F Set Minimo (Sede Esterna)
AGENZIA FORMATIVA PER IL MEZZOGIORNO AGE.FOR.M. Rutigliano (BA) CORSO GARIBALDI, 47 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
AGENZIA FORMATIVA PER IL MEZZOGIORNO AGE.FOR.M. Lecce (LE) Via Erriquez, 20 Set Minimo
AGENZIA FORMATIVA PER IL MEZZOGIORNO AGE.FOR.M. Bari (BA) VIA B. LORUSSO n.200/202 Set Minimo
GES.FOR. Bari (BA) Piazza Umberto I,58 Set Minimo
SMILE PUGLIA Foggia (FG) Via Manfredonia km 8,00 Contrada Torre Guiducci Set Minimo
SMILE PUGLIA Modugno (BA) VIA DELLE VIOLETTE, 12 Set Minimo
SMILE PUGLIA Manduria (TA) VIA S. GREGORIO MAGNO, 1 Set Minimo
CENTRO DI EDUCAZIONE AMBIENTALE DELLE SERRE SALENTINE Montesano Salentino (LE) P.ZZA IV NOVEMBRE Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CENTRO DI EDUCAZIONE AMBIENTALE DELLE SERRE SALENTINE Supersano (LE) VIA TITO MINNITI N.103 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CENTRO DI EDUCAZIONE AMBIENTALE DELLE SERRE SALENTINE Poggiardo (LE) VIA E. TOTI, 1 Set Minimo
CENTRO DI EDUCAZIONE AMBIENTALE DELLE SERRE SALENTINE Galatina (LE) VIALE DON BOSCO, 48 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐20145760

ALLEGATO 2

ORGANISMO FORMATIVO SEDE
CENTRO DI EDUCAZIONE AMBIENTALE DELLE SERRE SALENTINE Maglie (LE) VIA N. FERRAMOSCA Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Associazione C.F.P. Centro Formazione Professionale Martina Franca (TA) via Massafra, 26/h Set Minimo
ENAIP Impresa Sociale srl Foggia (FG) via Luigi Rovelli 48 Set Minimo
Calasanzio Cultura e Formazione Collepasso (LE) Via Regina Elena, n. 2 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Calasanzio Cultura e Formazione Lecce (LE) Piazzetta Chiesa Greca 14 15, Lecce Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Calasanzio Cultura e Formazione Campi Salentina (LE) via Cavour Set Minimo
Calasanzio Cultura e Formazione Brindisi (BR) Via del Lavoro 21/E Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Unisco Network per lo sviluppo locale Bari (BA) Via Niccolò Piccinni 24 Set Minimo
Universus Csei Consorzio Universitario per la Formazione e l'Innovazione Bari (BA) Viale Japigia 188 Set Minimo
ASSOCIAZIONE KRONOS Bari (BA) CORSO ALCIDE DE GASPERI, 350/A Set Minimo
ASSOCIAZIONE KRONOS Bari (BA) VIA BUCCARI, 117 Set Minimo
AUXILIUM IMPRESA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Altamura (BA) VIA LOCOROTONDO 47 Set Minimo
A.B.A.P. Associazione Biologi Ambientalisti Pugliesi Bari (BA) via Giulio Petroni, 15 Set Minimo
Associazione Abigar Trani Trani (BAT) Via Malcangi 170/ 172 Set Minimo
Associazione per la Formazione Professionale Quasar Putignano (BA) Via Martiri delle Foibe n. 1 Set Minimo
SANTA CHIARA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Manfredonia (FG) S.S. 89 KM. 172+310 Set Minimo
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "P. GIANNONE" San Marco In Lamis (FG) VIA PIER GIORGIO FRASSATI, 2 Set Minimo
Adsum, Associazione Culturale di Formazione e Promozione Surbo (LE) Via Brenta, n. 148 Set Minimo
Adsum, Associazione Culturale di Formazione e Promozione Nardo' (LE) Via Due Aie, 104 Ampliamento Definitivo
ITC "T.FIORE" Modugno Modugno (BA) Via Padre Annibale di Francia n.4 Set Minimo
Tota consulting S.r.l. Accadia (FG) Via Borgo, n.16 17 Set Minimo
ASSOCIAZIONE IRSEF Foggia (FG) VIA LECCE, 2 Set Minimo
MURGIAFOR CONSORZIO MURGIA FORMAZIONE Altamura (BA) LARGO NITTI 68 Set Minimo
I.T.O. S.R.L. (ISTITUTO TECNICO ORION) Molfetta (BA) VIA PANSINI LEGNAMI 16 Set Minimo
Centro Professionale di Formazione & Ricerca APULIA Parabita (LE) via Siena 10/b Ampliamento Definitivo
Centro Professionale di Formazione & Ricerca APULIA Matino (LE) Via Gorizia, 53 Set Minimo
ISTITUTO DI FORMAZIONE PICCOLE E MEDIE IMPRESE PROMETEO PUGLIA ( in breve IFOR PMI
PROMETEO )

Barletta (BAT) VIALE MARCONI, 49 Ampliamento Definitivo

ISTITUTO DI FORMAZIONE PICCOLE E MEDIE IMPRESE PROMETEO PUGLIA ( in breve IFOR PMI
PROMETEO )

Trani (BAT) VIA ANDRIA, 157 Set Minimo

CIOFS/FP Puglia Taranto (TA) Via Umbria 162 Comparto
CIOFS/FP Puglia Taranto (TA) Via Umbria 162 Set Minimo
CIOFS/FP Puglia Fragagnano (TA) Via Alessandro Manzoni n. 27 Set Minimo
CIOFS/FP Puglia Martina Franca (TA) Via Pier Capponi, 15 Set Minimo
CIOFS/FP Puglia Ruvo Di Puglia (BA) Corso Antonio Jatta n.19 Set Minimo
ECIPA Brindisi (BR) Viale Belgio 30 Set Minimo
CENTRO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO PROFESSIONALE "PADRE PIO" Orta Nova (FG) VIA TARANTINO 10 Set Minimo
Circuito Informatico S.r.l. Lecce (LE) Via E. A. Mario, 9/13 Set Minimo
II.SS. "R.LOTTI" ANDRIA Andria (BAT) VIA C. VIOLANTE 1 Set Minimo
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO "ARCHIMEDE" Andria (BAT) VIA VECCHIA BARLETTA, S.N. Set Minimo
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO "ARCHIMEDE" Barletta (BAT) VIA MADONNA DELLA CROCE 223 Set Minimo
I.I.S.S. Liceo Scientifico –Liceo Classico “G. Stampacchia” Tricase (LE) Piazza G. Galilei Set Minimo
CENTRO STUDI MECENATE ASSOCIAZIONE Bitonto (BA) VIA RAFFAELE COMES N.78 Set Minimo
HOMINES NOVI Taranto (TA) VIALE VIRGILIO 20/Q Set Minimo
Scuola C.E.F. S.N.C. Brindisi (BR) VIA DE CARPENTIERI N. 7 Set Minimo
Cityform associazione senza scopo di lucro Brindisi (BR) Via dalmazia 21A Set Minimo
Assformez Santeramo In Colle (BA) via Enrico Fermi, 24 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Assformez Castellaneta (TA) Via Roma, 25 Set Minimo
Forpuglia Bari (BA) via collodi, 37 Set Minimo
Forpuglia Lecce (LE) via corte dei mesagnesi, 18 Set Minimo
D.ANTHEA ONLUS Modugno (BA) D.ANTHEA AGENZIA FORMATIVA V.LE DELLA REPUBBLICA ang. VIA PARADISO Set Minimo
D.ANTHEA ONLUS Scorrano (LE) D.ANTHEA AGENZIA FORMATIVA VIA BELLAGRECA Set Minimo
Phoenix società cooperativa sociale per azioni Rutigliano (BA) Strada Provinciale S.P. 240 delle Grotte Orientali, km 13,800 Set Minimo
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE OTRANTO Otranto (LE) Via Martire Schito Set Minimo
IRIS ISTITUTO DI RICERCA INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO Leverano (LE) VIA GIUSEPPE VERDI, 10 Set Minimo
IIS "A. Minuziano Di Sangro Alberti" San Severo (FG) Via V.zo Alfieri Set Minimo
IRSEO ASSOCIAZIONE Giovinazzo (BA) VIA TORRE DEL CIUCCIO N. 3 Set Minimo
Centro di Formazione ed Orientamento Professionale Don Tonino Bello Andria (BAT) Via Bruno Buozzi n. 3/A 3/B Set Minimo
Centro di Formazione ed Orientamento Professionale Don Tonino Bello Andria (BAT) Via Bruno Buozzi n. 5/A 5/B 5/C Set Minimo
CENTRO STUDI E RICERCHE "LAURA MURIGLIO" Barletta (BAT) Via Andria S.S. 170 km. 24,500 n. 208/A (c/o Polo logistico) Set Minimo
PMI FORMAZIONE PUGLIA A.P.S. Bari (BA) VIA NAPOLI, 329/L Set Minimo
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "F. BOTTAZZI" Casarano (LE) VIA NAPOLI, 1 Set Minimo
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "F. BOTTAZZI" Ugento (LE) S.P. 350 Km 5,1 Ugento Racale Set Minimo
Associazione Culturale AndriaDuePuntoZero Andria (BAT) Via Enrico Dandolo, 51 Scala B piano terra Set Minimo
CESIFORM SRL Foggia (FG) VIALE COLOMBO, 101/G Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
CESIFORM SRL Foggia (FG) VIA D'ARIGNANO, 2C Set Minimo
CESIFORM SRL Andria (BAT) VIA CORATO, 200 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
I.I.S.S. "L. DA VINCI E. MAJORANA" Mola Di Bari (BA) VIALE A. MORO, 1/19 Set Minimo
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "G. Colasanto" Andria (BAT) VIA PAGANINI S.N.C. Ampliamento Definitivo
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "G. Colasanto" Andria (BAT) VIA PAGANINI S.N.C. Set Minimo
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Elena di Savoia _ Piero Calamandrei Bari (BA) Via S. Gaspare del Bufalo n. 1 Ampliamento Definitivo
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Elena di Savoia _ Piero Calamandrei Bari (BA) Via Caldarola, Polivalente di Japigia, SN. Ampliamento Definitivo
Cooperativa Sociale ITACA a r.l. onlus Conversano (BA) Via Torino, 30 Set Minimo
ASSOCIAZIONE ARCADIA Minervino Di Lecce (LE) VIA MARTIRI D'OTRANTO, 6 COCUMOLA FRAZ. DI MINERVINO DI LECCE Set Minimo
C.A.T. CENTRO DI ASSISTENZA TECNICA CONFCOMMERCIO BARI Castellana Grotte (BA) PIAZZA GARIBALDI, 54 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
C.A.T. CENTRO DI ASSISTENZA TECNICA CONFCOMMERCIO BARI Bari (BA) VIA AMENDOLA, 172/C Set Minimo
C.A.T. CENTRO DI ASSISTENZA TECNICA CONFCOMMERCIO BARI Conversano (BA) VIA SALVO D'ACQUISTO, 10/12 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ASSOCIAZIONE IL TRATTO DI UNIONE Bari (BA) VIA GIACOMOMATTEOTTI 20 22 Set Minimo
Associazione Dante Alighieri Fasano (BR) VIA DEI F.LLI TRISCIUZZI C.DA SANT’ANGELOS.N. – Z.I. SUD Set Minimo
Progettoazienda srl Novoli (LE) via udine 5 Set Minimo
INFORP "Innovazione e Formazione Professionale" Manfredonia (FG) Via Arte del Ferro n. 2 Set Minimo
KHE Società Cooperativa Tricase (LE) Via Vittorio Emanuele II, n. 17 Set Minimo
EUROAMBIENTE s.r.l. Manfredonia (FG) Via Arte del Ferro, 2 8 Set Minimo
I.R.A.P.L. Istituto Regionale Addestramento Perfezionamento Lavoratori Lucera (FG) Via Raffaello, CN Centro Incom Ampliamento Definitivo
I.R.A.P.L. Istituto Regionale Addestramento Perfezionamento Lavoratori Manfredonia (FG) Via Bartolomeo D'Onofrio, 72 Set Minimo
LUMAS LUPIAENSIS MANAGEMENT SCHOOL Lecce (LE) via Vittorio Emanuele, 34 Set Minimo
Sirio Sviluppo e Formazione Onlus San Severo (FG) via Valeggio n. 31 Set Minimo
ASSOCIAZIONE CULTURALE ACUTO Noci (BA) VIA REPUBBLICA, 4 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ASSOCIAZIONE CULTURALE ACUTO Noci (BA) VIA SANTA MARIA DELLA CROCE, S.N. Set Minimo
ASSOCIAZIONE NO PROFIT PADRE PIO Brindisi (BR) via Garibaldi 86 Set Minimo
Format Ente di Formazione Dauno Lucera (FG) Corso Garibaldi, 19 Set Minimo
PROGRAMMA SVILUPPO Bari (BA) Via Amendola, 162/1 Set Minimo
PROGRAMMA SVILUPPO Taranto (TA) Via Sorcinelli n. 48 Set Minimo
PROGRAMMA SVILUPPO Galatina (LE) Via Scalfo n. 5 Set Minimo
PROGRAMMA SVILUPPO Francavilla Fontana (BR) Via Immacolata n. 64 Set Minimo
Associazione MEDEUR Mediterraneo Europa centro Studi e Formazione Sannicola (LE) Via San Simone, 161 Set Minimo
Circolo Culturale 'Enrico Fermi' Massafra (TA) via bologna 2 Set Minimo
Associazione Ploteus Impresa Sociale Locorotondo (BA) S.C. 162, San Marco, 101 Set Minimo
AMCOL ASSOCIAZIONE PER LA MULTIMEDIALITA' DELLE COMUNITA' E DELLE ORGANIZZAZIONI DEI
LAVORATORI

Brindisi (BR) VIALE COMMENDA, 32 Set Minimo

Spegea Scuola di Management S.c.ar.l. Bari (BA) Via Amendola 172/c Set Minimo
Spegea Scuola di Management S.c.ar.l. Bari (BA) VIA GIOVANNI AMENDOLA N. 184 BARI Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
FORMEDIL FOGGIA Foggia (FG) VIA NAPOLI KM. 3,800 Set Minimo
Associazione di Promozione Sociale, Culturale e di Formazione Professionale Formare Bari (BA) Piazza Umberto I,58 Set Minimo (Sede Esterna)
Associazione di Promozione Sociale, Culturale e di Formazione Professionale Formare Putignano (BA) Via V. Petruzzi, 16 Set Minimo
Associazione di Promozione Sociale, Culturale e di Formazione Professionale Formare Santeramo In Colle (BA) Via F.lli Kennedy, 7 Set Minimo (Sede Esterna)
Associazione di Promozione Sociale, Culturale e di Formazione Professionale Formare Santeramo In Colle (BA) via Pietro Sette, 3 Ampliamento Definitivo (Sede Esterna)
C.I.F.I.R. CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI ROGAZIONISIT Racale (LE) Via Gallipoli Angolo Via A. Moro Set Minimo
C.I.F.I.R. CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI ROGAZIONISIT Trani (BAT) Via Annibale Maria Di Francia 133 Set Minimo



5761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐2014

ALLEGATO 2

ORGANISMO FORMATIVO SEDE
C.I.F.I.R. CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI ROGAZIONISIT Taranto (TA) Viale Magna Grecia Set Minimo
C.I.F.I.R. CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI ROGAZIONISIT Taranto (TA) Via Anfiteatro 5 Set Minimo
C.I.F.I.R. CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI ROGAZIONISIT Oria (BR) Via Manzoni 3 Set Minimo
C.I.F.I.R. CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI ROGAZIONISIT Bari (BA) PIAZZA GIULIO CESARE, 13 Set Minimo
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE PROFESSIONALE Foggia (FG) VIA CAPITANATA,3 Set Minimo
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE PROFESSIONALE Conversano (BA) via Positano, n. 5 Set Minimo
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE PROFESSIONALE Bari (BA) via Bavaro, 95 Ampliamento Definitivo
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE PROFESSIONALE Gravina In Puglia (BA) p.zza pellicciari, 19 Set Minimo
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE PROFESSIONALE Bari (BA) VIA PIETRO RAVANAS, 235 Comparto
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE PROFESSIONALE Ostuni (BR) Via L. Pepe n.29 Set Minimo
Atena Formazione e Sviluppo Lizzanello (LE) via Montenegro 181 Set Minimo
CAT CONFCOMMERCIO PMI Foggia (FG) VIA MIRANDA 10 Set Minimo
SISTEA SOCIETA' COOPERATIVA Fragagnano (TA) VIA PER TORRICELLA ZONA PIP LOTTO 22 Set Minimo
SISTEA SOCIETA' COOPERATIVA Taranto (TA) via Lago Trasimeno, 10 Set Minimo (Sede Esterna)
Innova.Menti Campi Salentina (LE) via Taranto, n. 230 Set Minimo
Innova.Menti Oria (BR) via Tripoli, 94 Set Minimo
Innova.Menti San Cassiano (LE) via Garibaldi, n. 17 Ampliamento Definitivo
ASSOCIAZIONE CULTURALE ALFA AGENZIA DI FORMAZIONE Martina Franca (TA) VIA PIRANDELLO N.14 Set Minimo
A.N.S.I. COMITATO DI COORDINAMENTO CITTADINO DI TRANI Trani (BAT) Corso Regina Elena n. 12 14 Set Minimo
ASSOCIAZIONE SCUOLE E LAVORO (A.SC.LA.) Casarano (LE) via Sesia 14 Ampliamento Definitivo
ASSOCIAZIONE SCUOLE E LAVORO (A.SC.LA.) Casarano (LE) piazza Umberto I n° 2 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ASSOCIAZIONE SCUOLE E LAVORO (A.SC.LA.) Casarano (LE) via IV Novembre 3/5 Set Minimo
Agenzia Formativa Ulisse San Giorgio Ionico (TA) via DON BOSCO, snc Ampliamento Definitivo
Agenzia Formativa Ulisse Lecce (LE) VIA DE SUMMA, 1 Set Minimo
A.D.T.M. S.r.l. Foggia (FG) via Luigi Rovelli, n. 48 Set Minimo
ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIOMNE Ugento (LE) VIA ROMA, 37 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIOMNE Cerignola (FG) VIA F.LLI ROSSELLI, 54 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIOMNE Lecce (LE) VIA O. QUARTA, 34 Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIOMNE Maglie (LE) via De Ferraris n.34 Set Minimo
ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIOMNE Poggiardo (LE) Via Don Luigi Sturzo, n. 8 Ampliamento Definitivo
ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIOMNE Ugento (LE) VIA CONTE ORSINI Ampliamento Definitivo (Sede Temporanea)
Consea S.r.l. Martina Franca (TA) Via Mottola, Km 2,200 Z.I. Set Minimo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 20 del 13‐02‐20145762

ALLEGATO 3

ORGANISMO FORMATIVO

En.F.A.S Ente di Formazione Assistenza e Sviluppo

ATHENA ONLUS

ITCA/FAP ONLUS

I.T.T. GIOVANNI GIORGI

SISTEMA IMPRESA Società Consortile a Responsabilità Limitata Centro di Assistenza Tecnica C.A.T.




